

E-Rate FY2018

CABLING INFRASTRUCTURE & COMMUNICATION CLOSET UPLIFTS

RFP # 18-604

Addendum 1 & Site Walk Notes Posted January 10, 2018

Deadline for Submittal of Proposals February 12, 2018 2:00 p.m.

Vendors represented on the site walk:

- KS Telecom
- Walker Telecomm Inc.

Site Walk Notes:

Due to inclement weather and provided documentation, it was agreed upon by all parties that physical site walk wasn't necessary. Instead, a discussion on all drops within the bid, was done in place with an option to visit any site that was deemed necessary. During the discussion, certain items were requested to be modified or changed as printed in the initial bid documents, including the Questions and Answers period. Below are those changes and notes. The meeting was concluded at 10:30 a.m.

Special Conditions changes:

On page 5, under 'Special Conditions:' item number 7 it reads, "*The deadline for questions regarding this RFP will be 4:00 PM, February 12, 2018.*" **SHOULD NOW READ**, "The deadline for questions regarding this RFP will be 12:00 PM, January 19, 2018."

On page 7, under 'Special Conditions:' item number 8 it reads, "*Responses to all questions will be made by January 15, 2018 and will be posted on the district website.*" **SHOULD NOW READ**, "Responses to all questions will be made by January 22, 2018 and will be posted on the district website."

RFP Schedule Changes:

On page 11, under 'RFP Schedule' it reads, "***End of question period: January 12, 2018 4:00 PM (Final Responses posted January 15th)***" **SHOULD NOW READ**, "***End of question period: January 19, 2018 12:00 PM (Final Responses posted by January 22nd)***."

Items that have been changed / modified / added to the initial bid

- Modification to '**SCOPE OF WORK**' section
 - **Removal**
 - None
 - **Modifications**
 - On Page 3 of the RFP, under the section 'Scope of Work' it is stated: "*All cabling runs will be of CAT6 or better and will be terminated as follows:*" **SHALL NOW READ** "*All cabling runs.*"
 - **Additions**
 - Will meet or exceed Panduit PUR6ASD04BU-CG Category 6a SD, capable of supporting 10Gbps at 70M.
 - On the client side terminations should be placed in a labeled biscuit above the drop ceiling tile.
 - On the client side will have an additional label placed on the T-Bar directly below the biscuit and visible from 5 feet above the floor.
 - Should include 3 J-Hooks to be installed to support new cabling.
 - Quotes should be based on work being performed from 3:00 p.m. to 11:00 p.m., with the ability for the District to be credited back for work performed during normal business hours.
 - The vendor shall install a District supplied access point mounting bracket and patch cable.
 - All installations will be at or above 8' with final location of the mounting bracket to be determined by the vendor and District before installation (Vendor shall use Appendix C and posted documents for further details, type of surfaces, and a general location of where the bracket will be mounted).
 - Patch cables shall penetrate the building and be connected to the vendor supplied biscuit after testing.
 - Length of exposed patch cable will be determined before installation and covered by supplied plastic cover prior to AP installation.
 - Vendor shall provide a credit for any location, that is determined prior to construction, that doesn't require a bracket installed upon a pre-construction walk.

- IDF Cabinet upgrades
 - Cabinets installed should be able to hold industry standard 19” rack equipment from known manufactures (Chatsworth, Mid Atlantic, Tripp Lite; etc).
 - The cabinet size should be approximately 24” x 21” x 25” (WxDxH) with 10-32 threading and allowing for a minimum of 11 Rackspace Units (RU) useable
 - Rear of the cabinet should be swingable allowing access to equipment from the rear.
 - Front and rear of the cabinet should be lockable.
 - Front door should be easily removable and should have smoked plexi or glass allowing equipment to be easily seen while the door is closed
 - Vendor shall provide a credit or allow a modification for any location that is determined prior to construction or ordering of equipment.
- Appendix B has been revised with the following
 - Drops added
 - Brown - 1 qty
 - Chilton - 1 qty
 - Cooley - 1 qty
 - Eich - 1 qty
 - Junction - 1 qty
 - Drops removed
 - Roseville Services - 1 Qty
 - Changed drop CO-C2 to an OSP cable due to conduit.
 - Drop ST-C5 is not shown on drawings as it is a new building that hasn’t been constructed. Cable length as listed the RFP is to remain.
 - A contingency of 10% has been added to each site.
 - A line item has been added to each site which will include one modular patch panel, 24 port to be added to each site as needed.
 - A line item has been added to each site to include 50’ of conduit with fittings and 2 qty 4x4 boxes to be externally mounted.
 - A line item has been added to each site to include 50’ of raceway per site with fittings.
- Appendix C has been posted
- Appendix D has been updated
 - This appendix has been updated to include the proper SB854 Contractor Registration as this project is considered a Public Works Project and all contractors must follow all applicable laws as stated in the RFP on page 16, section 36.